
２０２４年９月２7 日 

お客さま各位 

ＥＮＥＯＳ Ｐｏｗｅｒ株式会社 

 

ＥＮＥＯＳでんきに係る個人情報の取扱いについて（ご案内） 

 

平素より「ＥＮＥＯＳでんき」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、ＥＮＥＯＳでんきに係る個人情報の取扱いを定めた「個人情報の取扱いについて」および

「電気事業における個人情報の取り扱いについて」を改定いたしますのでお知らせいたします。 

記 

１．改定実施日 

2024 年 10 月 31 日 

（当日より、お客さまの個人情報の取扱いにつきましては、改定後の「個人情報の取扱いについ

て」および「電気事業における個人情報の取り扱いについて」を適用いたします。） 

 

２．主な改定内容 

(１) ＥＮＥＯＳでんき（ｍｙプラン以外）をご利用のお客さま 

「個人情報の取扱いについて」について、以下の改定を行います。 

ア．改訂箇所：「３．共同利用の範囲」 

イ．主な改訂内容：(ア)共同利用の内容の明確化（各項目の並べ替え） 

(イ)電力広域的運営推進機関に関する注釈の追記 

(ウ)注釈の修正（「配電事業者」を共同利用する者の範囲に含める等） 

※ 改定前の「個人情報の取扱いについて」（全文）はこちらからご確認ください。改

定後のものは別紙１をご確認ください。 

(２) ＥＮＥＯＳでんき（ｍｙプラン）をご利用のお客さま 

「電気事業における個人情報の取り扱いについて」について、以下の改定を行います。 

ア．改訂箇所：「２．個人情報の共同利用」 

イ．主な改訂内容：(ア)共同利用の内容の明確化（各項目の並べ替え） 

(イ)電力広域的運営推進機関に関する注釈の追記 

(ウ)注釈の修正（「配電事業者」及び「需要抑制契約者」を共同利用する 

者の範囲に含める等） 

(エ)その他誤記の修正 

※ 改定前の「個人情報の取扱いについて」（全文）はこちらからご確認ください。改

定後のものは別紙２をご確認ください。 

 

今後とも「ＥＮＥＯＳでんき」をご愛顧いただきますよう、お願い申し上げます。  

以 上 

https://www.eneos.co.jp/ouchi/privacy-policy/
info_240927-2.pdf
https://www.eneos.co.jp/ouchi/privacy-policy/denki_myplan.html
info_240927-3.pdf

